Протокол No 3
заседания диссертационного совета Д 004.003.01 при Институте физики металлов

УрО РАН от 20.03.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на
заседании 17 человек, из них 6 по специальности диссертации.

Председатель заседания: д.ф.-м.н., академик РАН Устинов В.В.

Присутствовали: Устинов В.В., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Баранов Н.В., Бродова

И.Г., Васьковский В.О., Депярев М.В., Ермоленко А.С., Ирхин В.Ю., Коротин М.А.,

Москвин А.С., Мутников Н.В., Попов А.А., Попов В.В., Путин В.Г., Сагарадзе В.В.,

Счастливцев В.М.

Повестка заседания: защита диссертации Окулова Артема Владимировича на тему

«Прочные низкомодульные сплавы на основе систем Тi-Zr, Тi-Hf, Ti-NЬ, Ti-Fe и Тi-Ni для
биомедицинского применения», представленной на соискание ученой степени кандидата

технических наук по специальности 05.16.01 - Металловедение и термическая обработка

металлов и сплавов.

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Потехин Борис Алексеевич, доктор технических наук, профессор кафедры «Технологии
металлов», ФГБОУ ВПО «Уральский государственный лесотехнический университет», г.

Екатеринбург.

2. Коротицкий Андрей Викторович, кандидат физико-математических наук, старший

научный сотрудник кафедры «Металловедения цветных металлов», ФГ АОУ ВО

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС», г. Москва.

ВедущаR организация: ФГ АОУ ВО «Белгородский государственный национальный

исследовательский университет», г. Белгород.

Слушали:

1. Доклад Окулова А.В. по диссертационной работе.
2. Оrзьm научного руководителя д.ф.-м.н. Путина В.Г.
3. Обзор отзьmов на диссертацию и автореферат ( заключение организации - Института

физики металлов УрО РАН, заключение ведущей организации, 11 отзывов на автореферат
диссертации), сделанный ученым секретарем. Все отзьmы положительные.

4. Оrзьm оппонента д.т.н., профессора Потехина Б.А. Отзыв положительный.
5. Оrзыв оппонента к.ф.-м.н., Коротицкого А.В. Отзьm положительный.

Постановш,и:

Присудить Окулову А.В. ученую степень кандидата технических наук.

Результаты голосования: «за» - 16, «против» -0, «недейств.» - 1.

Устинов Владимир Васильевич

Ученыйсекр Чарикова Татьяна Борисовна

{ "type": "Document", "isBackSide": false }